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Høringssvar vedrørende  

fornyelse af Aarhus Kommunes børne- og ungepolitik 
 

Rundhøjskolens MED-udvalg og skolebestyrelse har læst og drøftet udkastet til ny børne- og 

ungepolitik. 

 

Både MED-udvalg og skolebestyrelse anerkender vigtigheden af at have en værdipolitik og er også 

enige i visionerne for det gode børne- og ungeliv.  

 

I en tid, hvor de fleste i Børn og Unge oplever knaphed på ressourcerne, og vi selv lokalt har skullet 

finde besparelser på skolens arbejde med at skabe trivsel og læring for vores børn og unge, synes vi 

dog, det er både flot og modigt, at man centralt bruger ressourcer på at opdatere kommunens 

børne- og ungepolitik.  

 

For de medlemmer i skolens MED-udvalg og skolebestyrelse, der ikke kan kommunens børne- og 

ungepolitik udenad, er det svært at vurdere, hvilke afgørende forskelle der er mellem 2015-

versionen og udkastet fra 2023. I begge politikker ønskes børn og unge med selvværd, og børn og 

unge der indgår i fællesskaber, ligesom begge politikker beskriver, at børn og unge har brug for 

voksne, der vil noget med dem. De pågældende medlemmer kunne have ønsket sig, at der med det 

udsendte udkast til fornyet politik fulgte en læsevejledning, der forklarer hvor og hvorfor der har 

været behov for at foretage ændringer (igen). 

 

Når det er sagt, er vi alligevel opmærksomme på, at udkastet til den fornyede politik i modsætning 

til 2015-politikken i langt højere grad beskæftiger sig med en skelnen mellem det fysiske møde 

mellem mennesker og online fællesskaber. Dog uden at komme det meget nærmere end at voksne, 

som arbejder med børn og unge, også skal involvere sig i børn og unges digitale liv.  

 

Det er rigtigt set, at børn og unges digitale liv fylder stadig mere – både i skole- og i 

fritidssammenhæng. Både i dette specifikke tilfælde og på det generelle plan er det naturligvis 

vigtigt, at børne- og ungepolitikken afspejler den virkelighed, vi som fagprofessionelle og forældre 

står i – og allerede har stået i gennem flere år. 

 

Men når politikken bare bliver ved en retrospektiv fremstilling af tingenes tilstand, og 

fagprofessionelle og forældre på baggrund af allerede oplevede besparelser har en begrundet 

formodning om, at vilkårene og betingelserne for at føre de flotte visioner ud i livet ikke bliver 

bedre, bliver det hele temmelig demotiverende. Både for de fagprofessionelles arbejdsmiljø og for 

forældrenes oplevelse af folkeskolen. 

 

 

På vegne af Rundhøjskolens skolebestyrelse og MED-udvalg 

Højbjerg, 21. maj 2023 
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